

# 平成26年度 甲州市一般会計並びに特別会計、公営企業会計決算

## 平成26年度 一般会計歳入決算額

(単位 : 円、%)

区 分	予 算 現 額	調 定 額	不 納 欠 損 額	決 算 額	収 入 未 済 額	決算/調定	構 成 比
市税	4,225,163,000	4,454,211,540	54,437,093	4,230,228,555	169,545,892	94.97	21.2
地方譲与税	118,301,000	117,120,000	0	117,120,000	0	100.00	0.6
利子割交付金	7,600,000	6,520,000	0	6,520,000	0	100.00	0.0
配当割交付金	14,200,000	24,176,000	0	24,176,000	0	100.00	0.1
株式等譲渡所得割交付金	2,200,000	14,127,000	0	14,127,000	0	100.00	0.1
地方消費税交付金	330,000,000	364,830,000	0	364,830,000	0	100.00	1.8
ゴルフ場利用税交付金	17,600,000	16,632,140	0	16,632,140	0	100.00	0.1
自動車取得税交付金	21,000,000	18,437,000	0	18,437,000	0	100.00	0.1
地方特例交付金	10,706,000	10,706,000	0	10,706,000	0	100.00	0.1
地方交付税	5,656,521,000	5,747,926,000	0	5,747,926,000	0	100.00	28.8
交通安全対策特別交付金	4,849,000	3,807,000	0	3,807,000	0	100.00	0.0
分担金及び負担金	374,475,000	373,987,260	300,000	369,992,760	3,694,500	98.93	1.8
使用料及び手数料	244,211,000	253,085,582	393,120	239,706,712	12,985,750	94.71	1.2
国庫支出金	2,138,316,925	1,966,956,153	0	1,966,956,153	0	100.00	9.9
県支出金	3,793,795,000	1,197,520,922	0	1,197,520,922	0	100.00	6.0
財産収入	18,766,000	15,370,639	0	15,370,639	0	100.00	0.1
寄附金	197,798,000	242,333,772	0	242,333,772	0	100.00	1.2
繰入金	881,735,000	875,787,724	0	875,787,724	0	100.00	4.4
繰越金	1,063,229,351	1,063,229,786	0	1,063,229,786	0	100.00	5.3
諸収入	301,252,000	313,323,240	0	309,600,465	3,722,775	98.81	1.5
市債	3,454,452,000	3,124,552,000	0	3,124,552,000	0	100.00	15.7
合 計	22,876,170,276	20,204,639,758	55,130,213	19,959,560,628	189,948,917	98.79	100.0

平成26年度 一般会計歳出決算額

(単位 : 円、%)

区 分	予 算 現 額	決 算 額	翌年度繰越額	不 用 額	決算額／予算現額	構 成 比
議会費	188,193,000	184,656,592	0	3,536,408	98.12	1.0
総務費	2,684,188,000	2,556,584,971	51,020,040	76,582,989	95.25	13.8
民生費	4,954,711,000	4,726,737,218	85,978,000	141,995,782	95.40	25.4
衛生費	1,743,851,000	1,658,665,776	12,804,321	72,380,903	95.12	8.9
労働費	24,696,000	23,972,363	0	723,637	97.07	0.1
農林水産業費	4,526,943,350	1,166,882,618	3,110,286,000	249,774,732	25.78	6.3
商工費	752,210,846	592,405,967	141,238,200	18,566,679	78.76	3.2
土木費	1,859,953,080	1,776,292,115	33,464,565	50,196,400	95.50	9.6
消防費	669,617,000	635,596,800	13,945,000	20,075,200	94.92	3.4
教育費	2,925,157,000	2,775,059,490	4,954,824	145,142,686	94.87	14.9
公債費	2,533,394,000	2,481,497,115	0	51,896,885	97.95	13.3
予備費	2,756,000	0	0	2,756,000	0.00	0.0
災害復旧費	10,500,000	10,495,440	0	4,560	99.96	0.1
合 計	22,876,170,276	18,588,846,465	3,453,690,950	833,632,861	81.26	100.0

平成26年度 一般会計決算収支の状況

(単位 : 円)

歳 入 総 額	歳 出 総 額	歳入歳出差引額	翌年度繰越財源	実 質 収 支
19,959,560,628	18,588,846,465	1,370,714,163	847,795,236	522,918,927

平成26年度 特別会計決算額

(単位 : 円)

会 計 名	歳 入 総 額	歳 出 総 額	歳入歳出差引額	翌年度繰越額	翌年度繰越財源	実 質 収 支
国民健康保険事業	4,370,294,234	4,349,266,804	21,027,430	0	0	21,027,430
診療所事業	63,863,584	62,492,258	1,371,326	0	0	1,371,326
後期高齢者医療	369,380,519	368,580,869	799,650	0	0	799,650
介護保険事業	3,397,472,900	3,388,887,154	8,585,746	4,428,000	2,214,000	6,371,746
居宅介護予防支援事業	15,720,622	9,789,815	5,930,807	0	0	5,930,807
訪問看護事業	60,331,160	55,938,533	4,392,627	0	0	4,392,627
下水道事業	1,456,662,448	1,456,162,604	499,844	0	0	499,844
簡易水道事業	634,460,263	633,960,620	499,643	0	0	499,643
大藤財産区	5,026,822	2,914,641	2,112,181	0	0	2,112,181
神金財産区	11,242,824	10,009,126	1,233,698	0	0	1,233,698
萩原山財産区	18,077,544	16,183,088	1,894,456	0	0	1,894,456
竹森入財産区	1,074,805	407,630	667,175	0	0	667,175
岩崎山保護財産区管理会	341,233	187,433	153,800	0	0	153,800
合 計	10,403,948,958	10,354,780,575	49,168,383	4,428,000	2,214,000	46,954,383

平成26年度 公営企業会計決算額

(単位 : 円)

事 業 名	収益的収入	収益的支出	資本的収入	資本的支出	当年度純利益	当年度純損失
水道事業	484,821,415	428,005,429	48,890,400	150,614,009	51,705,339	0
勝沼ぶどうの丘事業	977,212,193	971,662,244	0	0	5,549,949	0
勝沼病院事業	21,595,812	21,589,051	12,817,453	28,181,120	74,360	0

※水道事業会計において、収益的収入支出及び資本的収入支出には仮受仮払消費税及び地方消費税を含む。

※水道事業会計において、資本的収入不足額は当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額、過年度分損益勘定留保資金で補てんした。

※勝沼ぶどうの丘事業会計において、収益的収入支出には入湯税を含む。

※勝沼ぶどうの丘事業会計において、収益的収入支出には仮受仮払消費税及び地方消費税を含む。(支出にはリース資産購入消費税含む)

※勝沼病院事業会計において、収益的支出及び資本的支出には仮払消費税及び地方消費税を含む。

※勝沼病院事業会計において、資本的収入不足額は過年度分損益勘定留保資金で補てんした。

平成26年度決算に係る財政の健全化判断比率及び地方公営企業の資金不足比率

【健全化判断比率】

(単位：%)

項目	実質赤字比率	連結実質赤字比率	実質公債費比率	将来負担比率
健全化判断比率	—	—	13.5	132.4
早期健全化基準	13.30	18.30	25.0	350.0

備考

- 1 実質赤字額及び連結実質赤字額がないため、実質赤字比率及び連結実質赤字比率は「—」と表示した。

【資金不足比率】

(単位：%)

会計の名称	資金不足比率	経営健全化基準
水道事業会計	—	20.0
勝沼ぶどうの丘事業会計	—	20.0
勝沼病院事業会計	—	20.0
下水道事業特別会計	—	20.0
簡易水道事業特別会計	—	20.0

備考

- 1 資金不足額がないため、資金不足比率は「—」と表示した。